
Motion om gratis busskort för barn och unga  

 

Bakgrund: Vi bor i en kommun med långa avstånd mellan platser och aktiviteter. Det finns högst 
begränsat med göromål för medborgare i yngre åldrar och de aktiviteter som förekommer är ofta 
spridda mellan orter med många mils avstånd sinsemellan. Att på ett säkert vis kunna ta sig från 
punkt A till B är primärt för de ungas livskvalitet och för vårdnadshavarnas trygghet.  

 

Motivering: Idag är många unga helt utan möjlighet att på ett effektivt vis och på egen hand kunna ta 
sig mellan bekanta och aktiviteter. Till stor del är man som ungdom utlämnad till närståendes 
möjlighet att kunna skjutsa, alternativt bidra med pengar till buss-/tågbiljett. Detta medför en stor 
ojämlikhet ungdomar emellan då vissa har vårdnadshavare eller andra vuxna som gärna skjutsar eller 
betalar för resor, medan andra saknar skjuts och inte heller har medel till kollektivtrafikbiljetter. På 
det viset blir resandet en klassfråga där vissa gynnas och andra missgynnas, något som givetvis inte 
är acceptabelt.  

 

En annan väsentlig parameter är trygghetsaspekten. Vi vill att våra unga ska kunna ta sig fram på ett 
säkert sätt istället för att bejaka ytterlighetslösningar i form av ensamma promenader, liftande, skjuts 
av okända osv. Att se till att alla har möjligheten att åka med kommunala färdmedel skulle innebära 
en trygghet såväl för de unga själva som för deras vårdnadshavare.  

 

En ytterligare aspekt är givetvis kommunens attraktionskraft. Vi vill att detta ska vara en kommun där 
ungdomarna trivs, och där inflyttare ser att vi har goda villkor för och värnar om de yngre. Vi vill att 
våra unga ska kunna se en framtid för sig själva och sina efterkommande genom att kommunen är 
villig att satsa på den uppväxande generationen. Ett jämlikt resande är en god bit på väg mot detta.  

 

Vi yrkar därför på:  

 

att Ånge kommun inför gratis intrakommunala kollektivtrafikkort för alla grundskole- och 
gymnasieelever  
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